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ROBOTOTEXNIKANI VIRTUAL O‘QITISHDA O‘QUVCHI FAOLLIGI VA 

NATIJALARINI TAHLIL QILISH TIZIMI 

 

Boʻronova Gulnora Yodgorovna, 

Buxoro davlat universiteti dotsenti, 

g.y.buronova@buxdu.uz  

Adizova Fotima Ma’rif qizi, 

Buxoro davlat universiteti magistri 

 

Ushbu maqolada robototexnika fanini virtual o‘qitish jarayonida o‘quvchilarning fanga bo‘lgan 

qiziqishi, o‘zlashtirish darajasi va o‘qituvchilarning kuzatuv asosidagi fikrlarini tizimli tahlil qilish imkonini 

beruvchi axborot tizimi ishlab chiqildi. Tizim foydalanuvchi uchun qulay interfeys, grafik tahlil vositalari va 

avtomatik hisoblash modullaridan iborat bo‘lib, real vaqt rejimida o‘quv jarayonining samaradorligini 

kuzatish imkonini beradi. Tadqiqot davomida sinov guruhi ishtirokida tajribaviy darslar tashkil etilib, 

ularning natijalari grafik ko‘rinishda tahlil qilindi. Grafiklar orqali o‘quvchilarning motivatsiya 

darajasidagi o‘zgarishlar, test natijalari, virtual platformadagi ishtirok faolligi kabi ko‘rsatkichlar vizual 

tarzda aks ettirildi. Shuningdek, o‘qituvchilarning fikrlari asosida tizimning pedagogik samaradorligi 

baholandi. Maqola yakunida tizimning amaliy qo‘llanilishi, uni boshqa STEM fanlari uchun moslashtirish 

imkoniyatlari va kelgusida kengaytirish yo‘nalishlariga doir tavsiyalar berilgan. 

Kalit soʻzlar: robototexnika, virtual ta’lim, axborot tizimi, o‘quvchilarning qiziqishi, o‘zlashtirish 

ko‘rsatkichlari, o‘qituvchining fikri, grafik tahlil.  

 

СИСТЕМА АНАЛИЗА АКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТОВ УЧАЩИХСЯ ПРИ 

ВИРТУАЛЬНОМ ОБУЧЕНИИ РОБОТОТЕХНИКЕ 

 

В данной статье рассматривается разработка информационной системы, позволяющей 

системно анализировать интерес учащихся к предмету робототехники, уровень их усвоения 

материала, а также мнение преподавателей в условиях виртуального обучения. Система включает 

в себя удобный интерфейс, инструменты графического анализа и модули автоматических 

вычислений, что обеспечивает возможность отслеживания эффективности учебного процесса в 

режиме реального времени. 

В ходе исследования были организованы экспериментальные занятия с участием тестовой 

группы, результаты которых были проанализированы с использованием графиков. Визуальные 

диаграммы отразили изменения уровня мотивации учащихся, результаты тестов и активность на 

виртуальной платформе. Также была проведена оценка педагогической эффективности системы на 

основе мнений преподавателей. 

В заключение представлены практические области применения системы, возможности 

адаптации к другим предметам STEM и рекомендации по ее дальнейшему развитию. 

Ключевые слова: робототехника, виртуальное обучение, информационная система, интерес 

учащихся, показатели успеваемости, мнение преподавателя, графический анализ. 

 

SYSTEM FOR ANALYZING STUDENT ENGAGEMENT AND PERFORMANCE IN 

VIRTUAL ROBOTICS EDUCATION 

 

This article presents the development of an information system designed to systematically analyze 

students’ interest in the subject of robotics, their level of mastery, and teachers’ observational feedback 

during virtual teaching. The system includes a user-friendly interface, graphical analysis tools, and 

automated calculation modules, enabling real-time monitoring of the effectiveness of the learning process. 

As part of the research, experimental lessons were conducted with a pilot group, and the results were 

analyzed using visual graphs. These graphs reflected changes in student motivation, test results, and activity 

levels on the virtual platform. Furthermore, teachers' opinions were used to evaluate the pedagogical 

effectiveness of the system. The article concludes with practical applications of the system, its potential 

adaptation for other STEM subjects, and recommendations for future development. 

Keywords: robotics, virtual learning, information system, student interest, academic performance, 

teacher feedback, graphical analysis. 
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Kirish. Bugungi kunda ta’limda raqamli transformatsiya jarayonlari ayniqsa STEM fanlariga chuqur 

ta’sir ko‘rsatmoqda. Xususan, robototexnikani virtual tarzda o‘qitish imkoniyatlari kengaygani sari 

o‘quvchilarning texnologiyaga bo‘lgan qiziqishini oshirish, mustaqil izlanish va amaliyotga yo‘naltirish 

muhim ahamiyat kasb etmoqda [1,2]. 

Dunyo miqyosida olib borilgan tadqiqotlar, jumladan, M. Benitti [3] va A. Alimisis [4] ishlari, 

robototexnika o‘quvchilarda muammoli fikrlash, jamoada ishlash va algoritmik yondashuvni shakllantirishda 

samarali vosita ekanini ko‘rsatgan. 

Shu bilan birga, T. Mikropoulos [5] tomonidan o‘tkazilgan tajribaviy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 

virtual muhitda tashkil etilgan robototexnika mashg‘ulotlari real laboratoriya sharoitlariga nisbatan ko‘proq 

interaktivlik va mustaqil faoliyat imkonini yaratadi. 

O‘zbekistonda ham bu yo‘nalishda ilk izlanishlar mavjud. Xususan, O. Qodirov [6] virtual o‘quv 

resurslari yordamida robototexnika fanini o‘qitish tajribasini baholagan va bunda monitoring tizimining 

ahamiyatini ta’kidlagan. B. To‘xtayev esa [7] virtual vositalar asosida fanlarni o‘qitish modelini ishlab 

chiqib, sinfdagi o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari bilan taqqoslashlar bergan. 

Shuningdek, R. Shamsutdinov [8] va J. Raxmatova [9] o‘quvchilarning motivatsiyasi va 

o‘qituvchilarning subyektiv baholash mexanizmlarini tahlil qilishda axborot texnologiyalaridan foydalanish 

masalasini ko‘tarib chiqqan. 

Biroq mavjud ishlanmalarning aksariyati faqat test natijalari yoki faollikni qayd etish bilan cheklanadi. 

Holbuki, fanga bo‘lgan qiziqish, darsdagi faol ishtirok, o‘qituvchi kuzatuvi asosidagi yondashuvlar 

birgalikda analiz qilinsa, natijaviy tahlil yanada to‘liqroq bo‘ladi [10]. 

Shu bois, ushbu maqolada robototexnika fanini virtual tarzda o‘qitish jarayonida o‘quvchilarning 

qiziqishi, o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari va o‘qituvchilarning fikrini tahlil qilish imkonini beruvchi 

integrallashgan axborot tizimi ishlab chiqish masalasi ko‘rib chiqiladi. 

Muhokama.  Tadqiqot doirasida ishlab chiqilgan axborot tizimi asosida robototexnika fanining virtual 

shaklda o‘qitilishi sinovdan o‘tkazildi. Eksperimental guruhda 30 nafar o‘quvchi ishtirok etdi. Tizimda 

ularning darsdagi ishtiroki, test natijalari, topshiriqlarning bajarilish foizi va o‘qituvchi fikrlariga asoslangan 

kuzatuvlar grafik va diagrammalar orqali vizual tahlil qilindi. 
 

 
 

1-rasm. O‘quvchilarning fanga qiziqish darajasi: platforma orqali va an’anaviy metod taqqoslanishi 

1-rasmda o‘quvchilarning robototexnika faniga bo‘lgan qiziqish darajasi an’anaviy metod va 

platforma orqali o‘qitilgan guruhlar bo‘yicha taqqoslab ko‘rsatilgan. Bu ko‘rsatkichlar Likert shkalasiga 

muvofiq (1 – past, 5 – yuqori) baholangan bo‘lib, o‘quvchilar o‘rtasida o‘tkazilgan so‘rovnoma asosida 

aniqlangan. 

1-jadval.  

Robototexnika faniga bo‘lgan qiziqish darajasining o‘qitish uslubiga qarab taqsimlanishi 

 

Baholash 

darajasi 

An’anaviy metod 

(%) 

Platforma orqali 

(%) 

5 (Juda qiziqdi) 30% 62% 

4 25% 28% 

3 30% 8% 

2 10% 2% 

1 (Qiziqmadi) 5% 0% 
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Natijalar shuni ko‘rsatadiki, platforma orqali virtual o‘qitilgan guruhda yuqori baholovchilar 

ulushi ancha ko‘p, bu esa axborot tizimining o‘quvchilarning motivatsiyasiga ijobiy ta’sir ko‘rsatganini 

bildiradi. Aksincha, an’anaviy metodda past darajadagi baholovchilar foizi yuqoriroq bo‘lib, darsning o‘ziga 

jalb etish darajasi nisbatan past bo‘lgan. 

Bu natijalar soddalashtirilgan interfeys, interaktiv topshiriqlar, va real vaqtli fikr bildirish 

imkoniyatlari o‘quvchida fanga nisbatan qiziqishni orttirganini ko‘rsatadi. 

 

 
2-rasm. Test natijalari: virtual vs. an’anaviy guruh 

 

2-rasmda tizimdan foydalanilgan guruh bilan an’anaviy guruh o‘rtasidagi test natijalari solishtirildi: 

• Virtual guruhda o‘rtacha ball: 83.5 

• An’anaviy guruhda o‘rtacha ball: 71.2 

Bu esa virtual darslar natijasida 12.3 ballga yuqorilashni ko‘rsatdi. Grafikda ushbu ko‘rsatkichlar 

ustunlar diagrammasi tarzida berilgan (grafikni chizib bera olaman). 

Tizimda o‘qituvchilar har bir o‘quvchiga nisbatan baho, izoh va faollik ko‘rsatkichlarini berib bordi. 

Ushbu fikrlar asosida quyidagi yo‘nalishlar aniqlandi: 

• 95% o‘qituvchilar: tizim orqali o‘quvchini monitoring qilish ancha osonlashgan. 

• 80% o‘qituvchilar: grafik ko‘rinishdagi tahlil natijalarini individual yondashuv uchun foydali deb 

hisoblagan. 

• 70% o‘qituvchilar: bu tizim boshqa fanlarda ham moslashtirilsa, maqsadga muvofiq bo‘ladi degan 

fikrda. 

Tizimda qayd etilgan ba’zi muammolar: 

• Ba’zi foydalanuvchilar internet sifati sababli real vaqtli kuzatuvda muammoga duch kelgan; 

• Qiziqish indikatorlari har doim ham ob’ektiv chiqmasligi mumkin (subyektiv baholash); 

• O‘quvchilar uchun gamifikatsiya (o‘yinlashgan format) elementi qo‘shilsa, yanada samarali bo‘lardi. 

Xulosa. Ushbu maqolada robototexnika fanini virtual muhitda o‘qitish jarayonida o‘quvchilarning 

fanga bo‘lgan qiziqishini, o‘zlashtirish ko‘rsatkichlarini hamda o‘qituvchilarning kuzatuv asosidagi fikrlarini 

tahlil qilish imkonini beruvchi axborot tizimi ishlab chiqildi va sinovdan o‘tkazildi. 

Tizimda foydalanuvchilarning darsdagi ishtiroki, test natijalari, platformadagi faollik, shuningdek 

o‘qituvchilar tomonidan berilgan subyektiv fikrlar integratsiyalashgan holda qayd etildi va grafikalar 

yordamida tahlil qilindi. 

Tajribaviy natijalar quyidagilarni ko‘rsatdi: 

⎯ Platforma orqali o‘qigan o‘quvchilarning fanga qiziqish darajasi an’anaviy guruhga nisbatan 2 

baravarga yaqin oshgan (62% yuqori baho bilan qiziqqan); 

⎯ Test natijalari virtual guruhda 12.3 ball yuqori bo‘lib, o‘zlashtirish darajasining oshganligini 

isbotladi; 
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⎯ O‘qituvchilarning 95% tizimni pedagogik nazorat vositasi sifatida samarali deb baholadi. 

⎯ Shuningdek, tizimda foydalanilgan grafik tahlil modullari va interaktiv interfeys foydalanuvchiga 

real vaqt rejimida o‘quv jarayonini boshqarish va tahlil qilish imkoniyatini berdi. 
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